
Zápis z XII. Veřejného zasedání zastupitelstva obce Mouchnice, konaného dne 11.12.2019 v 19 hod.
 v zasedací místnosti obecního úřadu

Přítomni: viz prezenční listina        Předsedající: Jana Kudličková-starostka obce

Program:
1/ Zahájení, program zasedání
2/ Určení zapisovatele, volba ověřovatelů
3/ Kontrola usnesení a úkolů z minulého zasedání
4/ Návrh rozpočtu Mateřské školy Mouchnice na rok 2020
5/ Návrh středněd. výhledu rozpočtu Mateřské školy Mouchnice na období 2021-2022
6/ Návrh rozpočtu obce Mouchnice na rok 2020
7/ Návrh středněd. výhledu rozpočtu Obce Mouchnice na období 2021-2022
8/ Inventarizace obce Mouchnice 2019 a MŠ Mouchnice 2019, složení inventarizačních komisí
9/ Návrh na uzavření kupní smlouvy - záměr prodeje majetku obce Mouchnice – Ovčí mostek v k.ú. Snovídky a 
pozemky p.č. 847/6, 848 a 847/20 v katastr.území Mouchnice
10/ Návrh na zhotovení projektu – řešení dopravní situace – křižovatka Koryčany-Mouchnice-Kyjov
11/ Termíny veřejných zasedání zastupitelstva obce Mouchnice v 1.q 2020
12/ Návrh na vyjmutí pozemků – ostatních komunikací – z nájemní smlouvy s Agronet Nesovice, družstvo
13/ Návrh zadávací dokumentace - výběr dodavatele zakázky malého rozsahu na stavební práce – Komunitní 
centrum Mouchnice – oprava fasády,zateplení obvodových stěn
14/ Návrh vyhlášky č. 1/2019 – o místním poplatku za provoz systému shromažďování,sběru, 
přepravy,třídění,využívání a odstraňování komunálních odpadů
15/ Návrh vyhlášky č. 2/2019 – o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Mouchnice
16/ Různé 

K bodu 1/ Předsedající přivítala přítomné, konstatovala, že zastupitelstvo v počtu přítomných je usnášeníschopné
a zahájila  veřejné  zasedání  zastupitelstva  obce  Mouchnice.  Oznámení  o  konání  veřejnéhého  zasedání  a  jeho
program bylo zveřejněno v řádném termínu.
Předsedající navrhuje doplnění programu takto:
16/ Žádost o finanční příspěvek pro SDH Mouchnice
17/ Návrh rozpočtového opatření č. 11/2019
18/ Návrh vyhlášky č. 3/2019 o místním poplatku ze psů
19/ Návrh na schválení uzavírání dohod o provedení práce se zastupiteli-členy JSDH Mouchnice – David Jelínek,
David Mateleško,David Machálek
20/ Různé
21/ Závěr
Připomínky k doplnění programu nejsou:
Návrh usnesení č. 1/XII/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje program veřejného zasedání.    Hlasování:
pro 6 proti 0  zdržel se 0    Usnesení bylo přijato.

K bodu 2/ Předsedající určila zapisovatelkou zápisu paní Ivanu Hanákovou, jako ověřovatele navrhuje paní Miriam
Elznerovou a pana Davida Jelínka.
Návrh  usnesení č. 2/XII/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje jako ověřovatele zápisu paní Miriam Elznerovou a
pana Davida Jelínka. Hlasování: pro 6  proti 0  zdržel se 0
Usnesení bylo přijato.

K  bodu  3/ Předsedající  a  pan  David  Machálek  zhodnotili  společenské  akce  v  obci  od  minulého  zasedání:
Mouchnický slaný mls, Rozsvěcení vánočního stromu, Světluškový pochod, Společné tvoření rodičů, dětí a občanů
obce, zájezd pořádaný SDH Mouchnice. Poděkování za přípravu a účast. Usnesení vyplývající z minulého zasedání
jsou průběžně plněna.

K bodu 4/ Předsedající předložila návrh rozpočtu Mateřské školy v Mouchnicích, příspěvkové organizace  na rok
2020 ve výši 1.900.000 Kč.  Příjmovou část rozpočtu tvoří 33.000 Kč úplata za předškolní vzdělání /školkovné/,
467.000 Kč tvoří příspěvek na provoz od obce Mouchnice jako zřizovatele a 1.400.000 Kč tvoří příjmy ze státního
rozpočtu.



Návrh usnesení č. 3/XII/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje rozpočet Mateřské školy v Mouchnicích,
příspěvkové organizace  na rok 2020 ve výši 1.900.000 Kč .
Hlasování: pro 6  proti 0  zdržel se 0              Usnesení bylo přijato.

K  bodu  5/  Předsedající  předložila  návrh  střednědobého  výhledu  rozpočtu  Mateřské  školy  v  Mouchnicích,
příspěvkové organizace na období 2021-2022.
Návrh  usnesení č. 4/XII/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské
školy  v  Mouchnicích,  příspěvkové  organizace  na  období  2021-2022.   Hlasování  :  pro  6   proti  0   zdržel  se  0
Usnesení bylo přijato.

K bodu 6/ Předsedající předložila návrh rozpočtu obce Mouchnice na rok 2020 ve výši 6.982.500 Kč.  V rozpočtu
obce Mouchnice jsou zahrnuty výdaje na investiční akce : Mouchnice - prodloužení chodníku podél silnice II/429
Kaplánky a Komunitní  centrum Mouchnice – oprava fasády, zateplení  obvodových stěn.  Navrhuje ke schválení
pověřit starostku obce schvalováním rozpočtových opatření během roku 2020 bez omezení.
Návrh usnesení č. 5/XII/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje rozpočet obce Mouchnice na rok 2020 ve
výši: 6.982.500 Kč, provedení investičních akcí „Mouchnice-prodloužení chodníku podél silnice II/429 Kaplánky a
Komunitní  centrum  Mouchnice  –  oprava  fasády,  zateplení  obvodových  stěn  a  pověřuje  starostku  obce
schvalováním rozpočtových opatření během roku 2020 bez omezení.    Hlasování: pro 6  proti 0  zdržel se 0
Usnesení bylo přijato.

k bodu 7/ Předsedající předložila návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Mouchnice na období 2021-2022.
Návrh  usnesení  č.  6/XII/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu  obce
Mouchnice na období 2021-2022. Hlasování: pro 6 proti 0  zdržel se 0   Usnesení bylo přijato.

K bodu 8/  Inventarizace obce Mouchnice 2019 a MŠ Mouchnice – předsedající navrhuje složení inventarizační
komise  pro  provedení  inventarizace  majetku  obce  Mouchnice:předseda  –  David  Machálek,  členové  –  David
Jelínek, David Mateleško.Zastupitelka Miriam Elznerová bude členkou inventarizační komise v Mateřské škole.
Návrh  usnesení  č.  7/XII/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  složení  inventarizační  komise  pro
provedení inventarizace majetku obce Mouchnice k 31.12.2019 -předseda – David Machálek, členové – David
Jelínek, David Mateleško .   Hlasování: pro 6  proti 0 zdržel se 0   Usnesení bylo přijato.

K bodu 9/  předsedající předložila návrh na uzavření kupní smlouvy na prodej majetku obce Mouchnice -  Ovčí
mostek v k.ú. Snovídky a pozemky p.č. 847/6, 848 a 847/20 v katastr.území Mouchnice. Záměr prodeje majetku
obce  Mouchnice  byl  zveřejněn  v  řádném  termínu  na  úřední  desce  obce  Mouchnice  a  elektronicky  na
www.mouchnice.cz dne 25.10.2019. Zájemce o odkup pozemku Lesy ČR s.p. nechal zpracovat znalecký posudek,
kterým byla stanovena cena dle cenového předpisu 152.600 Kč a výsledná obvyklá cena 180.530 Kč.  Aby mohly
předmětné nemovitosti sloužit svému účelu, budou v budoucnu vyžadovat nezanedbatelné výdaje na svoji údržbu
a rekonstrukci. Prodej je tím pádem v zájmu pbce a jiný zájemce než společnost Lesy ČR s.p., která most a pozemky
využívá, o ně s ohledem na jejich stav nemá zájem.  Společnost Lesy ČR s.p. navrhuje odkup za cenu ve výši
150.000 Kč, přičemž dle předchozích jednání se mělo jednat o cenu ve výši 152.600 Kč.  Předsedající navrhuje
hlasování o schválení prodeje nemovitostí za cenu 152.600 Kč. 
Návrh  usnesení č. 8/XII/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje s odůvodněním  prodej majetku obce Mouchnice -
Ovčí mostek v k.ú. Snovídky a pozemky p.č. 847/6, 848 a 847/20 v katastr.území Mouchnice za cenu dle cenového
předpisu 152.600 Kč, pověřuje starostku obce jednáním o uzavření kupní smlouvy a podpisem kupní smlouvy.
Hlasování: pro 6  proti 0   zdržel 0       Usnesení bylo přijato.

K bodu 10/ předsedající předložila návrh na zhotovení projektové dokumentace – řešení bezpečnosti na křižovatce
Koryčany-Mouchnice-Kyjov. Město Koryčany zajistilo výběr dodavatele projektové dokumentace. Cena činí 24.200
Kč. Zastupitelstvo navrhuje úhradu poměrem k výši rozpočtu Města Koryčany a Obce Mouchnice.  
Návrh  usnesení  č.  9/XII/2019:  Zastupitelstvo  obce Mouchnice  schvaluje  zadání  projektu  pouze  v  případě,  že
úhrada bude provedena poměrem k výši rozpočtu Města Koryčany a Obce Mouchnice a pověřuje starostku obce
Mouchnice jednáním v této věci.
Hlasování: pro 6 proti 0   zdržel se 0      Usnesení bylo přijato.

K bodu 11/ paní Ivana Hanáková navrhuje termíny veřejných zasedání v 1.q 2020:
leden – bude svoláno mimořádně v termínu od 13.1.do 17.1.2020, únor – 12.2.2020 v 18 hod, březen – 18.3.2020
v 18 hod .
Návrh usnesení č. 10/XII/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje termíny veřejných zasedání v 1.q 2020:
leden – bude svoláno mimořádně v termínu od 13.1.do 17.1.2020, únor – 12.2.2020 v 18 hod, březen – 18.3.2020
v 18 hod .    Hlasování: pro 6  proti 0  zdržel se 0
Usnesení bylo přijato.

http://www.mouchnice.cz/


K bodu 12/ předsedající předložila návrh v souvislosti s očekávaným doručením dodatku k pachtovní smlouvě s
Agronet Nesovice, družstvo. Navrhuje vyjmutí ostatních ploch a komunikací z předmětu smlouvy. Pan Jiří Janovský
navrhuje výpovědní dobu kratší než 10 let a nesouhlas s podpachtem propachtovaných pozemků.
Návrh  usnesení č. 11/XII/2019:  Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje úpravu pachtovní smlouvy ve smyslu
vyjmutí ostatních ploch-komunikací z předmětu smlouvy a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Hlasování: pro 6  proti 0  zdržel se 0             Usnesení bylo přijato.

K bodu 13/ předsedající předložila návrh zadávací dokumentace pro výběrové řízení na zakázku malého rozsahu –
Komunitní centrum Mouchnice – oprava fasády, zateplení obvodových stěn. Zadávací dokumentace byla upravena
– doplnění výměny oken v kotelně, vyjmutí zhotovení části plotu navazujícícho na budovu. Pan Machálek požaduje
dořešit upevnění držáku na sušení hadic. Předsedající osloví projektanta.
Návrh usnesení č. 12/XII/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje zadávací dokumentaci výběrového řízení
na  zakázku  malého  rozsahu  –  Komunitní  centrum  Mouchnice  –  oprava  fasády,  zateplení  obvodových  stěn.
Hlasování: pro 6  proti 0  zdržel se  0          Usnesení bylo přijato.

K  bodu  14/ předsedající  předložila  návrh  vyhlášky  č.  1/2019  o  místním  poplatku  za  provoz  systému
shromažďování,sběru,  přepravy,třídění,využívání  a  odstraňování  komunálních  odpadů.  Předsedající  navrhuje
navýšení poplatku na 600 Kč/osobu, do 15-ti let 300 Kč/osobu.
Návrh  usnesení  č.  13/XII/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje   Obecně  závaznou  vyhlášku  obce
Mouchnice č. 1/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování,sběru, přepravy,třídění,využívání a
odstraňování komunálních odpadů,která nabývá účinnosti 1.1.2020. 
Hlasování: pro  6  proti 0  zdržel se 0   Usnesení bylo přijato.

K bodu 15/ předsedající předložila návrh vyhlášky č. 2/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy,
třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních  odpadů  a  nakládání  se  stavebním  odpadem  na  území  obce
Mouchnice.
Návrh  usnesení  č.  14/XII/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce
Mouchnice  č.  2/2019  o stanovení  systému shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování
komunálních  odpadů  a  nakládání  se  stavebním  odpadem  na  území  obce  Mouchnice,  která  nbývá  účinnosti
1.1.2020. Hlasování: pro 0  proti 0  zdržel se 0
Usnesení bylo přijato.

K bodu 16/  pan David Jelínek předložil  žádost SDH Mouchnice o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce
Mouchnice na zajištění činnosti Mladých hasičů NEMO. Po projednání navrhuje zastupitelstvo obce poskytnout
příspěvek ve výši 5000 Kč.
Návrh  usnesení č. 15/XII/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu
obce Mouchnice ve výši 5000 Kč na zajištění činnosti Mladých hasičů NEMO a pověřuje starostku obce podpisem
darovací smlouvy.
Hlasování: pro 6 proti 0  zdržel se 0     Usnesení bylo přijato.

K bodu 17/  účetní obce paní Zdenka Elznerová předložila návrh rozpočtového opatření č. 11/2019 – jedná se o
přesuny v rámci rozpočtu, bez navýšení rozpočtu.
Návrh  usnesení č.  16/XII/2019:  Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje rozpočtové opatření č.  11/2019, bez
navýšení rozpočtu.              Hlasování: pro 6  proti 0  zdržel se 0
Usnesení bylo přijato.

K bodu 18/ předsedající předložila návrh vyhlášky č. 3/2019 o místním poplatku ze psů, navrhuje zvýšení poplatku
na 100 Kč/pes.
Návrh usnesení č. 17/XII/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o
místním poplatku ze psů, která nabývá účinnosti 1.1.2020.  Hlasování: pro 6 proti 0 zdržel se 0       Usnesení bylo
přijato.

K bodu 19/ předsedající navrhuje schválit uzavírání dohod o provedení práce  v průběhu roku 2020 se zastupiteli,
kteří jsou současně členy JSDH Mouchnice – David Jelínek, David Machálek a David Mateleško. Předmětem dohod
budou činnosti spojené s plněním povinností člena JSDH Mouchnice a zajištěním akceschopnosti jednotky.
Návrh  usnesení č. 18/XII/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavírání dohod o provedení práce  v období od
1.1.2020 do 31.12.2020 se zastupiteli, kteří jsou současně členy JSDH Mouchnice – David Jelínek, David Machálek
a David Mateleško. Předmětem dohod o provedení práce budou činnosti spojené s plněním povinností člena JSDH
Mouchnice a zajištěním akceschopnosti jednotky.   Hlasování: pro 6  proti 0  zdržel se 0     Usnesení bylo přijato.



K bodu 20/ Různé
1/  předsedající  informovala  o  provedení  veřejnosprávní  kontroly  Mateřské  školy  v  Mouchnicích  příspěvkové
organizace za období od 1.1.2019 do 30.9.2019. Nebyly nalezeny nedostatky.

2/ informace o dalších akcích v 12/2019 a 01/2020 :
27/12/19 – Mouchnická vánoční beseda
29/12/19 – Výroční schůze SDH Mouchnice
31/12/19 – Fotbal ženatí proti svobodným – pořádá SDH Mouchnice
1/1/20 – Mouchnická novoroční česnečka 
1.2.20 – zájezd na muzikál do Prahy – pořádá Kamila Koutná – občanům pouze nabídnuto
29/2/20 – Tradiční ostatky – pořádá SDH Mouchnice

K bodu 21/ Závěr
Předsedající poděkovala přítomným za účast a ukončila veřejné zasedání zastupitelstva.

V Mouchnicích dne 13.12.2019

zapisovatel: Ivana Hanáková

ověřovatelé: Miriam Elznerová
                       David Jelínek                                 Jana Kudličková, starostka obce Mouchnice

 


